СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Тридцать четвертой сессии пятого созыва

23.04.2019 г                                             № 138
с. Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета

от 20.02.2017 года № 55 «Об утверждении положения «О денежном содержании (вознаграждении) лиц,  замещающих выборные муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области  от 26.12.2018 №569-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п", Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета от 20.02.2017 года № 55 «Об утверждении положения «О денежном содержании (вознаграждении) лиц,  замещающих выборные муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:

В Положение «О денежном содержании (вознаграждении) лиц,  замещающих выборные муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»:
В части II
в п.2 п.п. 2.1. добавить абзац

«Под особыми условиями муниципальной службы понимается:

- сложность работы (выполнение заданий особой важности и сложности);

- напряженность работы (большой объем работы, необходимость выполнения работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений);

- специальный режим работы (выполнение должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности рабочего времени);

- участие в нормотворчестве;

- иные условия.»
в п.2 п.п. 2.2. добавить абзац

«В стаж муниципальной службы включаются периоды работы (службы) на должностях муниципальной службы, муниципальных должностях, государственных должностях Российской Федерации, государственных должностях субъектов Российской Федерации, должностях государственной службы и иные периоды трудовой деятельности в соответствии с действующим законодательством. При этом учитываются периоды работы (службы), ранее засчитанные в установленном порядке.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается локальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления.»
в п.2 п.п. 2.4. добавить абзац

«Основаниями для снижения ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих являются:

- несоблюдение сроков выполнения плановых работ и заданий, их недостаточно качественное выполнение (наличие ошибок и небрежностей при исполнении документов, их несоответствие нормам действующего законодательства, ошибочные выводы, необоснованные предложения и др.);

- несоблюдение трудовой дисциплины, норм законодательства по муниципальной службе и должностных инструкций.»

в п.2 добавить подпункты 2.5. – 2.12 следующего содержания:

«2.5. Под особо важными и сложными заданиями понимаются задания, связанные со срочной разработкой муниципальных правовых актов, а также другие задания, обеспечивающие выполнение функций по решению вопросов местного значения муниципального образования и переданных отдельных государственных полномочий с обязательным соблюдением качества их исполнения, проявленную при этом инициативу и творческий подход, оперативность и профессионализм.

При определении размера премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальному служащему учитывается:

- личный вклад муниципального служащего в обеспечение выполнения задач и реализации функций, возложенных на орган местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области;

- своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим задания и поручения руководства, достижение значимых результатов служебной деятельности;

- успешное выполнение особо важных и сложных заданий.

Премирование муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий производится по итогам за период (месяц, квартал, полугодие, год), установленный для выполнения задания в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных в органе местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на соответствующий год.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий в случае экономии расходов на оплату труда максимальными размерами для конкретного муниципального служащего не ограничивается.

В качестве расчетного периода для исчисления премии за выполнение особо важных и сложных заданий принимается фактически отработанное время в расчетном периоде, установленном для выполнения задания, равном месяцу, кварталу, полугодию, году.

Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий принимается руководителем органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на основании представления руководителя соответствующего структурного подразделения, на которого было возложено исполнение задания, и оформляется локальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Муниципальные служащие, некачественно и несвоевременно выполняющие служебные обязанности, а также нарушающие служебную дисциплину в период, за который производится премирование муниципального служащего, по решению руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области премируются в более низких размерах или не премируются.

2.6.Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата один раз в течении календарного года в размере двух месячных должностных окладов на основании заявления муниципального служащего.

2.7. Материальная помощь за счет средств фонда оплаты труда выплачивается муниципальному служащему один раз в течении календарного года в размере одного оклада месячного денежного содержания, установленного в соответствии с замещаемой им должностью, на основании личного заявления муниципального служащего.

2.8. В случае возникновения чрезвычайной ситуации (продолжительного заболевания муниципального служащего, смерти близкого родственника, причинения ущерба имуществу в результате кражи, пожара, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств) муниципальном служащему, в порядке исключения, может быть дополнительно выплачена материальная помощь в пределах установленного фонда оплаты труда.

Решение о выплате и размере указанной материальной помощи принимается руководителем органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на основании личного заявления муниципального служащего, а также документа, подтверждающего факт возникновения чрезвычайной ситуации, и оформляется локальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области.

2.9. При наличии экономии фонда оплаты труда муниципальному служащему может быть выплачена материальная помощь в случаях нуждаемости в лечении в связи с несчастным случаем, восстановлением после длительной болезни на основании медицинского заключения, а также по другим документально подтвержденным уважительным причинам.

Решение об оказании материальной помощи муниципальному служащему и ее размерах принимается руководителем органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

2.10. В случае смерти муниципального служащего, в том числе при ее наступлении после увольнения с муниципальной службы, при наличии экономии фонда оплаты труда, по решению руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области одному из членов его семьи оказывается материальная помощь в размере 4-х минимальных размеров оплаты труда, установленных Правительством Российской Федерации на момент подачи заявления на имя руководителя органа местного самоуправления Тогучинского района Новосибирской области, на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство.

2.11. Поощрение муниципального служащего Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

За успешное и добросовестное выполнение муниципальными служащими должностных обязанностей, продолжительную и безупречную муниципальную службу, выполнение заданий особой важности сложности, предусматриваются следующие виды поощрений:

а) награждение Почетной грамотой;

б) объявление благодарности, награждение благодарственным письмом;

в) награждение ценным подарком4

г) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию.

Поощрение в форме награждения Почетной грамотой органа местного самоуправления Коуракского сельсоветаТогучинского района в соответствии с действующим положением может быть применено к муниципальному служащему за особый вклад и значение в повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района, за особые заслуги в сфере укрепления социально экономического развития Тогучинского района, при продолжительной и безупречной муниципальной службе и проявленном при этом добросовестном отношении к исполнению своего служебного долга (10,15 и далее через каждые 5 лет стажа муниципальной службы), а также в связи с юбилейными датами со дня рождения (50,55,60 и далее каждые 5 лет).

Награждение Почетной грамотой может сочетаться с денежным поощрением в размере не более двух должностных окладов в год или награждением ценным подарком, стоимостью не более двух должностных окладов в год.

Решение о награждении Почетной грамотой муниципального служащего принимается руководителем органа местного самоуправления Коуракского сельсоветаТогучинского района Новосибирской области на основании представления непосредственного руководителя. В представлении излагается вклад муниципального служащего, приводятся факты безупречного и добросовестного отношения к служебному долгу.

По ходатайству руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области муниципальный служащий может быть представлен к награждению Почетной грамотой Главы Тогучинского района Новосибирской области, Почетной грамотой Губернатора Новосибирской области и другими наградами Новосибирской области и Российской Федерации.

Поощрение в форме объявления благодарности, награждения благодарственным письмом руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района может быть применено к муниципальному служащему успешно и добросовестно выполняющему свои должностные обязанности, за образцовое выполнение особо важного задания и проявленные при этом усердие и инициативу, а также в связи с юбилейными датами и праздничными днями.

Объявление благодарности может сочетаться с денежным поощрением в размере не более двух должностных окладов в год или награждением ценным подарком, стоимостью не более двух должностных окладов в год.

Решение об объявлении благодарности, награждения благодарственным письмом муниципальному служащему принимается по представлению   руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

В представлении излагается содержание выполненных заданий, их особое значение для повышения эффективности работ органа местного самоуправления Тогучинского района, обосновывается образцовый характер их выполнения и приводятся свидетельства усердия, инициативы, проявленных при выполнении заданий.

Поощрение в форме награждения ценным подарком может быть применено к муниципальному служащему за непрерывную и безупречную службу в муниципальных органах власти в связи с юбилейными датами жизни (50,55, 60 и далее каждые 5 лет) или службы (10,15 и далее через каждые 5 лет, стажа муниципальной службы) муниципального служащего. Ценный подарок является именным и его стоимость не может превышать двух должностных окладов в год для муниципального служащего.

Решение о награждении муниципального служащего ценным подарком принимается по представлению непосредственного руководителя.

В представлении дается характеристика вклада муниципального служащего в деятельность органа местного самоуправления Тогучинского района, обосновывается продолжительность и безупречность муниципальной службы и приводятся свидетельства добросовестного исполнения своего служебного долга.

Решение о применении и размерах всех видов указанных поощрений оформляется локальным нормативным актом руководителя органа местного самоуправления Тогучинского района.

Материальное поощрение муниципальных служащих органа местного самоуправления Коуракского сельсовета  Тогучинского района осуществляется в пределах фонда оплаты труда, утвержденного сметой расходов на текущий финансовый год.

2.12. Исполнение обязанностей временно отсутствующих выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности  на постоянной основе, муниципальных служащих

За выполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего устанавливается доплата в виде разницы в должностных окладах и ежемесячном денежном поощрении.

За выполнение обязанностей Главы Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области устанавливается доплата в виде разницы месячной оплаты труда Главы Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области и месячной оплаты труда лица, его замещающего.

Основанием для выплаты доплаты является локальный правовой акт руководителя органа местного самоуправления Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области, в котором прописывается размер доплаты и период, на который она назначена.»

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 23.04.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Коуракского сельсовета – Т.В.Наймушину.
	Председатель Совета депутатов

Коуракского сельсовета
 Тогучинского района

Новосибирской области

______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

______________ / Т.В.Наймушина/